
㊥

北関東防衛局

局長　吉田　康太郎　様

平成31年2月6日

所沢市基地対策協

会長　荻野

所沢通信基地への土砂等の搬入について(中止要請)

余寒の候　貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し

上げます。また、日頃より本市の基地対策につきまして多大なるご理

解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、平成31年2月4日、貴局より、横田飛行場における外周道

路切替工事において発生した土砂を所沢通信基地(以下、 「基地」 )

に搬入する旨、所沢市に説明があったと、市より当協議会に報告があ

りました。

当協議会は、 「基地全面返還は市民の願い」をスローガンに掲げ、

基地の全面返還に向け取り組んでいるところであります。

そのよ“うな中で、本来業務である通信業務以外の用途として運用さ

れることは、返還が遠のくことにも繋がり兼ねず、到底容認すること

は出来ません。

また、基地周辺には住宅地や多くの学校が隣接しており、土砂が堆

積されることにより、砂壌等による周辺環境への影響も懸念されます。
以上の点から、当協議会といたしましては、基地に土砂が堆積され

ることについて、抗議すると共に、即時中止を求めるものであります。

貴局に於かれましては、米軍に当協議会からの要請内容をお伝えい
ただきますようお願い申し上げます。

議
敏


